Eisdem quoque *sapientiam* pollicitos in regis ad Nicoclem monitis significat: οἱ μὲν δὲ τῶν σοφῶν λόγων, &c. alij contentiosis disputationibus, alij præceptis eloquentiæ, alij per alia quædam suis auditoribus sapientiam pollicentur. Zacharias Scholasticus de Ammonio; βραβεύομενος εἶναι σοφὸς ἐκ τῶν ἀλλοῦ σοφῶν ἐμυδιῶς ποιεῖν ἐπάγγελματῶν, &c. *Insolentiùs* sibi nomen sapientis arrogans disertè pollicetur, se alios effecturum sapientes, qui ad illum accedant, atque aures modò præbeant. Illam autem sapientiam tantam esse aiebant, & eò in audendo prouehabantur, vt etiam ἀλλοῦ σοφῶν μελλόντων εἰδέναι, scientiam quoque futurorum sibi arrogarent, vt est in orat. κτ' ἄλλοις. quod non esse maleuolentis animi calumniam, Tyaneus probat Sophista, qui audiente Babylonix Rege, *In vit. Apoll.* de se ita prædicauit: Οὐ γινώσκω τὰ ἀρχαῖα μόνον, l. 1. c. 20.

ἀλλὰ καὶ προηγήσασθε, quæ agenda sunt non solum agnosco, verum etiam præcognosco, ut est in eius vita.

3. Felicitatem. Denique Felicitatem pollicebantur; addit Isocrates *μονοὺν ἀθανάτου ἔτι*, tantum non immortalitatem. Vetus illud est *ἐπαγγελμα* Sophistarum, de quo non modò illorum in dicendi laude quondam æmuli, verum & sanctissimi viri meminere. S. Gregorius Nazianz. scribens ad Sophistam Adamantium, *Apud vos magno in honore ac pretio sunt Cynegiri & Callimachi ac Marashonis & Salaminis trophæa, ob quæ ἀποίτε διδασκόμενες ἔτι νομιζετε, & ποιῆν τοῖς νόις, & felices vos ipsos existimatis, & felicitatem adolescentibus adferre.* Athenagoras in legat. pro Christian. Qui syllogismos resoluunt, & ambigüe dicta dissoluunt, & origines dictionum exponunt, quique homonyma & synonyma, categoremata & axiomata docent, διδασκόμενας ἀποτελεῖν διὰ τούτων καὶ τῶν τούτων λόγων ὑπερηχούστων τοῖς σωόντας, his & similibus effecturos se beatos auditores suos pollicentur.

Πάντα εἰδέναι. Nihil iam restare videbatur, quàm ut omnia scire se dicerent; quod strenuè fuit quoque ab illis iactatum. Circunforanei Sophistæ, inquit Isocr. in Panath. Isocrates, πάντα ἀσκόνητες εἰδέναι. Dion Chrysostomus; Videmini mihi frequenter divinos audiuisse homines, οἱ πάντα εἰδέναι φασί, & ἀεὶ πάντων εἶναι, qui se omnia nosse putant, deque omnibus dicere posse. Maximus Tyrius illudens, τὸ ἄσφ σοφιστῶν ἕως τὸ πολυμαθὲς ἄπο καὶ πολυλόγον & ποικίλων μέσων μαθημάτων. Sophista nostri, multiscij hi dico & multiloqui, quorum pectus saturum est ebullisque doctrinis. De Adriano Imperatore qui certabat cum Sophistis & eo-

S. Greg. Naz.
ep. 199.

Athenag. pro
Christ.